
СОВЕТ 

КРАСНОЗВЕЗДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

От 20 марта 2025 года № 9 

 

О внесении изменений в решение Совета  

Краснозвездинского муниципального образования  

от 7 августа 2018 года № 30 «Об утверждении  

Положения о публичных слушаниях на территории  

Краснозвездинского муниципального образования  

Ртищевского муниципального района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Краснозвездинского сельского поселения 

Ртищевского муниципального района Саратовской области, Совет 

Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального 

района Саратовской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Краснозвездинского муниципального 

образования от 7 августа 2018 года № 30 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях на территории Краснозвездинского муниципального 

образования Ртищевского муниципального района» (с изменениями и 

дополнениями от 19.07.2022 г. № 40, от 22.08.2023 г. № 42) (далее – Положение) 

следующие изменения: 

1.1. Статью 1 Положения дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

«5. Публичные слушания могут проводиться в очном формате путем 

проведения Собраний, а также в дистанционном формате на едином портале с 

использованием Федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», а также в 

смешанном формате. Способ проведения публичных слушаний указывается в 

муниципальном нормативном правовом акте о проведении публичных слушаний»; 

1.2. Главу 3 Положения дополнить статьей 8.1 следующего содержания: 

«Использование федеральной государственной информационной системы 

«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для 

организации и проведения публичных слушаний 

1. Для размещения информации о времени и месте проведения публичных 

слушаний, заблаговременного ознакомления с проектом муниципального 

правового акта, обеспечения возможности представления жителями 

Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального 

района Саратовской области (далее – жители) своих замечаний и предложений по 

вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, 

опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая 

мотивированное обоснование принятых решений, а также для участия жителей в 



2 

 

публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном использовании 

для таких целей официального сайта администрации Краснозвездинского 

муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской 

области (далее – официальный сайт) может использоваться федеральная 

государственная информационная система «Единый портал государственных и 

муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал), порядок использования 

которой для указанных целей установлен постановлением Правительства 

Российской Федерации. 

2. В случае использования единого портала для проведения публичных 

слушаний муниципальный правовой акт о назначении публичных слушаний 

должен содержать информацию о возможности использования в целях организации 

и проведения публичных слушаний единого портала. 

3. Размещение на едином портале материалов и информации, указанных в 

пункте 1 настоящей статьи, в целях оповещения жителей осуществляется 

уполномоченным сотрудником администрации Краснозвездинского 

муниципального образования Ртищевского муниципального района Саратовской 

области с использованием личного кабинета органа местного самоуправления 

Краснозвездинского муниципального образования Ртищевского муниципального 

района Саратовской области в соответствующем разделе платформы обратной 

связи единого портала (далее – личный кабинет органа) заблаговременно, с учетом 

сроков, установленных настоящим положением для размещения соответствующих 

материалов и информации на официальном сайте. 

4. Возможность представления замечаний и предложений по вынесенному на 

обсуждение проекту муниципального правового акта, а также участия в публичных 

слушаниях с использованием единого портала обеспечивается жителям, имеющим 

подтвержденную учетную запись в федеральной государственной 

информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме». 

5. Представление жителями замечаний и предложений по вынесенному на 

обсуждение проекту муниципального правового акта, а также участие в публичных 

слушаниях обеспечиваются с использованием единого портала после прохождения 

авторизации на едином портале с использованием федеральной государственной 

информационной системы «Единая система идентификации и аутентификации в 

инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 

взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления 

государственных и муниципальных услуг в электронной форме». 

6. Замечание и предложения по вынесенному на обсуждение проекту 

муниципального правового акта могут быть представлены жителям с 

использованием единого портала в сроки, указанные в муниципальном правовом 

акте о назначении публичных слушаний, с указанием сведений о своих фамилии, 

имени, отчестве (при наличии), реквизитах основного документа, удостоверяющего 

личность гражданина, дате рождения и адресе регистрации по месту жительства. 

7. Замечания и предложения по вынесенному на обсуждение проекту 

муниципального правового акта направляются в личный кабинет органа. Оран 

местного самоуправления обрабатывает поступившие замечания и предложения по  

 




